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Bar^ BEKTAŞ

Konya Milletvekili

2025 yılı itibarıyla Türkiye, hâlâ dünyanın en fazla mülteci barındıran ülkesi konumundadır.

Geçici koruma, uluslararası koruma ve düzensiz göç kategorilerinde milyonlarca yabancı

Türkiye’de yaşamaktadır. Bu durum, yalnızca demografik yapıyı değil; eğitimden sağlığa,
işgücünden toplumsal barışa dek pek çok alanda kalıcı ve derin etkiler doğurmaktadır.

Konya ili, göç alan şehirlerden biri olarak mülteci nüfusunun önemli bir kısmını

barındırmaktadır. Ancak kamuoyunda, özellikle sağlık hizmetlerine erişim, bulaşıcı

hastalıkların yaygınlığı ve kadın sağlığı gibi konularda ciddi kaygılar söz konusudur. Sağlık

hizmetlerine yönelik altyapı kapasitelerinin artınİmaması, Türk vatandaşlarının sağlık

sisteminden faydalanma hakkını da olumsuz etkilemektedir. Üstelik, sistematik ve kamuya
açık bir şekilde yürütülmeyen sağlık taramaları ile yetersiz şeffaflık, bu kaygıları
beslemektedir.

Mültecilerin yaşadığı kötü barınma koşulları, kalabalık haneler, kayıt dışı ve korumasız

çalışma ortamları; başta tüberküloz, hepatit, HIV ve diğer cinsel yolla bulaşan hastalıklar

olmak üzere birçok sağlık riskini artırmaktadır. Aynı şekilde, kadın mültecilerin üreme sağlığı,

doğum sonrası takibi ve jinekolojik hastalıklara erişimi de sistematik biçimde

izlenmemektedir. Bu durum sadece bireysel sağlık hakkını değil, halk sağlığını da tehdit eder

hâle gelmiştir.



Buna ek olarak, yaşanılan savaş, göç, yoksulluk ve ayrımcılığa dayalı travmaların etkisiyle
psikiyatrik rahatsızlıklar da ciddi oranda artış göstermektedir. Ancak psikolojik destek

sisteminin zayıf kalması, hem mülteci bireylerin tedaviye erişimini hem de toplumla uyum
süreçlerini olumsuz etkilemektedir.

Toplumda artan kutuplaşma, yerli ve mülteci nüfus arasında sağlık hizmetleri üzerinden doğan
adaletsizlik hissiyle daha da derinleşmektedir. Bu bağlamda, halk sağlığını doğrudan

ilgilendiren verilerin şeffaf biçimde kamuoyuna sunulması bir zorunluluk hâline gelmiştir.

Sağlık BakanhğTnm bu konuda elinde bulunan güncel, doğru ve ayrıntılı verileri paylaşması

kamu hizmetlerinde hesap verilebilirliğin de bir gereğidir.

Bu bağlamda;

1. 2020-2025 yılları arasında Konya ilinde mülteciler arasında tespit edilen bulaşıcı hastalık

türleri nelerdir? Tüberküloz, hepatit B/C, verem, kızamık, kuduz ve diğer bulaşıcı hastalıkların

her yıl için ayrı ayrı vaka sayısı nedir?

2. Aynı yıllar arasında Konya’daki mülteciler arasında cinsel yolla bulaşan hastalıklar

kapsamında HIV, frengi (sifıliz), gonore (bel soğukluğu), HPV ve benzeri hastalıkların yıllara

göre vaka sayısı kaçtır?

3. 2020-2025 döneminde Konya’daki kamu sağlık kuruluşlarına mülteci kadınlar tarafından

yapılan jinekoloji ve kadın doğum başvuru sayısı kaçtır? Bu başvurular kapsamında en sık

karşılaşılan kadın hastalıkları nelerdir?

4. Aynı yıllarda mülteci kadınlar arasında gerçekleşen doğum, düşük ve sezaryen sayıları

kaçtır? Yıllara göre dağılım nedir?

5. 2020-2025 arasında Konya’da yaşayan mülteciler arasında tanısı konulmuş psikiyatrik

hastalıklar nelerdir? Depresyon, travma sonrası stres bozukluğu (TSSB), anksiyete, bipolar

bozukluk, şizofreni ve diğer hastalık türleri için yıllık vaka sayısı nedir?

6. Konya’da mültecilere yönelik hizmet veren psikolojik ve psikiyatrik destek birimi sayısı

kaçtır? Bu birimlerde görev yapan uzman hekim, psikolog ve sosyal hizmet personeli sayısı

nedir?

7. 2020 yılından bu yana Konya’da mülteci nüfusa yönelik yürütülen bulaşıcı hastalık

taramaları ve aşılama kampanyalarının kapsamı nedir? Hangi hastalıklara yönelik ne kadar

kişiye tarama ve aşı uygulanmıştır?

8. 2020-2025 yılları arasında Konya ilinde faaliyet gösteren Göçmen Sağlığı Merkezlerinin

sayısı ve bu merkezlerde görev yapan toplam sağlık personeli (doktor, hemşire, ebe, psikolog,

tercüman vs.) sayısı nedir?


